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Neni 12
DEKLARATE E PASQYRAVE FINANCIARE

Pir. AHMET ISMAILI, Drejtor i Pérgjiths hém i Thesarit !
Nga: SASA MILOSEVIC, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

ZORAN CVETKOVIC, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare 6 cilat jané to bashkangjitura, pérfshiré shnimet pér vitin
e prfunduar me 31 dhjetor 2021 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombotare tt Kontabilitetit t& '
Sektorit Publik & vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit & bazuar n¢ para t¢ gatshme”, i |
pérmbushin & gjitha obligimet raportuese q¢ dalin ngaligji Nr. D3/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegidsite, t¢ plotésuar dhe ndryshuar me Ligjiin nr. 03/L-221,
Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jang t&
bazuara ne shénimet financiare (& mbajtura né ményré @ duhur. |

Kjo deklaraté jepet n& lidhje me prezantimin ¢ Pasqvrave Financiare t¢ erganizatés buxhetore pir
vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2021 dhe &shté pjese pérbérése e pasgyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojme, qi:

Muk ka pasur parregullsi lidhur me udhithegésin apo me punitorét, o cila ka mundur t6 ket
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe t# prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimine fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar té Kosoves jané ¢ plota dhe té saka,

.= Informatat n# lidhje me grumbullimin e t& hvrave jané té sakta.
- Nuk ka tjera llogari bankare té Buxhetit t& Republikéés si Kosovis pérveg llogarive bankare
f specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshit i ploté dhe i sakté si ne datén 31

dhjetor 2021,

- Nuk ka pasur shkelje t# kirkesave té autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur t# keng
efekt material n& pasqyrat financiare,

- Nukka ndonjé ankes# (ligjore) né proces e cila mund ¢ ketd efekt material ng pasqyrat
financiare

- ¢ gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe ti giitha garancité q& u kemi
dhing paléve té treta jané regjistruar dhe/ ose jant shpalosur né mény rén e dubur, ‘

Té gjitha huaté e pranuara jant regjistruar dhe/ ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqgi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhes i cili do t@ kérkonte karrigjim |
cse shpalosje né pasgyrat financiare apo né shétnimet e tyre. ‘
I

]

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare q# jané t& bashkangiitura paragesin njé prezantim té virtete
dhe t& paanshém ¢ financave dhe transaksioneve financiare p#r vitin e perfunduar me 31 dhjetor
202148 dristitucionitRomunaNovobirdas.
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Neni 13

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme

Pasgyra e pranimeve dhe pagesave té parave té gatshme pér Komuna Novobérdis
Piér vitin ¢ pérfunduar mé 31 dhjetor

2021 2020 2019
Llogaria e Llogaria ¢
Llogaria ¢ vebme vetme ¢ vetme e
e Thesarit Thesarit Thesarit
BREK BEE BKEK
Shitnim Qo0 ‘000 000
BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
Granti qeveritar 2.530 2728 2473
T hyrat vetanake 204 195 201
T hyrat ¢ dedikuara
T hyrat nga AKP
Grantet e péreakiuara 8 donatoréve 101 = an
Financimet nga huamarrja 7 24 13
Klauzola ¢ investimoeve
Fondi shvillimor néd mirébesim
Pranimet tjera
Gijithsej 2.902 3.022 2.718
SHFRY TEZIMI I FOMNDEVE - PAGESAT
Crperacionet
Paga dhe shicsa 2 20071 2016 1,894
Mallra dhe shérbime 3 ang 285 257
Shpenzime komunale ! 70 i1 66
2444 2373 22211
Transferct
Transfere dhe subvencione 5 53 268 23
Shpenzime kapitale
Frona, ndértesa dhe pajisje i 400 a8z 474
Pagesa tjera 7
Gjithsej 2902 3022 2.718

Shénim: Pagesal nga palét e freta prezantohien né shénimin 13 né pérputhje me SNKPS 2017, efekiive nga 1 janari 2019.
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Neni 14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit

Fagednpal8



Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale t& buxhetit

- ;s
Buxheti MNdeyshime
Buxheti Fillestar ~ Ndryshimi  Ndeyshimi  Ndryshimi Ndryshimi© Tehyrat  Grantet e percakivara Burime tjerate  pérfundimear buxhetit
(Ligii i Buxhetit) l 11 Il v vetanake te donetoreve financimit SIMFK fillestar
Kategoria c ndarjes £ "000 £'0H £'000 € '000 €000 €000 €000 £'000 £'000 € "0
Hyrjet
TE hyrat tatimore 103 103
Té hyrat jo tatimere 120 120
Té hyrat & dedikuara . HIN
Granted e pércaktuara 1& conatoréve 342 342 H00N
Huamarrjet - HY
Tyera - 2D1%
Gijithsej 223 - - - - 342 - 565 1,532434
Dialjet
Paga dhe Shiasa 2106 -41 4] 2092 0006773
Malira dhe shérkime 03 T 23 334 010027
Shpenzime komunale ] N T 0006149
Transfere dhe subvencione 1] 7 1 128 185 2744385
Shpenzime kapiale 276 36 215 568 1058243
Rezerva 0 HDIY
Kithimi i huamarjeve 4 4
Tjesat - HOIY
Gjithsej 2.808 7 -4 0 63 414 0 3.253 15,

Shpalos né detaje shénimet né tabeli:




Shénimi 3 Mallra dhe shérbime

Pisrshlcrimi

Shpenz, Udht zyartar

Meditje udht zyrtar jasht vendit

Qiraja per toke

Furnizim qumur

Shpenz., Udht zyartar. Jasht vendit

Avans per udhetime zyrtare

Shpenzime posta

Shpenzime per informim publike

Shpenzime internetit

Shpenzime molb, Telef.

Mlacketing

Furnizim per zvre

Furpizim ushgim dhe pije
Furnizim pastrimi

Furnizim me dru

Derivate

Registrimi vetures

Shiecbime kontrakt. ljera

Sigurimi vetires

Shpenzime antarisem

Servisim vetures

Drreka

Shpenzime te vogla - para xhepi
Kompjutere me pak se 1000 euro
najisje tjera 1000

Furnizim mjekscre

Shpenzime - vendimet e givkatave

Mallra dhe shiérbime

Shpalos nié detaje shénimet né tabel:

2021
Gjithsej Buxheti 2020 2m9
Pagesat FH Kl FZHM GO THY THD  GPD Final Krahasim
€'000 €000 €000 €700 €'000 E'000 €000 £'000 €'000 % € '000 €000

0 0 0
0 o 0

1 1 0 5
0 0 0

0 0 1
0 0 0
2 1 P 0 0

0 ] 0 1 1

0 0 0 1 0

9 8 1 10 13

0 0 1

3 3 12 21
2 1 1 3 13
20 17 3 13 ]
an 15 11 28 il
19 11 7 14 28

1 1 0 1 1
184 126 55 1 153 83
2 1 (0 4 3
0 1 2

8 3 5 3 3

22 12 10 1 3

1 1 0 it

0 1 ]

0 1 1

5 2 3 3 1

0 21 LS

309 i g 205 103 n 1 - #DIv/o! 285 257
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Shénimi4 Shpenzime komunale

20
Gjithsej Buxheti 2020 2019
Fagesat FH KI FZHM GQ THY THD GrD Final Krahasim
Piérshkrimi €'000 E'000 E'000 €'000 E'000  €'000  E'000  E'000 €000 %o €'000 €'000
Rryma 54 28 27 M 3
Uji - 0 0
bbeturinat 13 9 3 14 2
Ngrehja Qendrore = a0
Shpenzimet telefonike D 0 0 3 0
Pagesa-vendimet gjqyqésore 1 1 0
Shpenzime komunale 70 . - - 38 31 : - - 4DIV/D! 7 66

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Fagel Inga28



Shénimi 7Ljera

20__ 20 -1 20__-2
Natyra e pagesés €'000  €'000 € '000
Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Deporzitat tera
Gjithsej 0 0
Shpalos né detaje shénimet n# tabeld:
Shénimi §Te hyrat tatimore
2021 2020 2019
% e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi £ '000 € '000 €'000 20__ nga20__-1
Tatim ne prone 84 71 62 % S
T hyrat tatimore 2 oy 5
Té hyrat tatimnore 3 o, o
Té hyrat tatimore 4 % i
84 71 62 0% o

Gijithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabeli:

Fage ldnga28



Shénimi 9 Té hyrat jo tatimore

2021 2020 2019
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e €'000 € '000 € '000 20__ nga20__ -1

Taksa per regjistrim vetures 15 15 15 % %
Taksa konfiskmin 1 1 1 % %
Leje ndertimore 16 3 2 % %
Trashegimi 2 1 1 % %
Taksa redestenini toke. 159 49 53 % %
Taksa pre cert. lindjes 2 2 3 % %
Taksa per cert. kurorzime 1 1 1 % %
Taksa per cert, vdjckes 1 0 1 % %
Tjera taksa adminstratve 15 16 18 % %
Qiraja per prones 1 3 2 %o %
Qiraja per objektit 1 1 % %
Participimit 2 1 2 % %
Tiera 0 - % %
Taksa ckologjike 0 -
Leje mjedisore komunale 8 3 -
Inspektimi higjenik sanitar 0 -
Taksa per legalizimit objektit 11 < -
Taksa per certif. prones dhe kopije plana 6
Te hyrat nga shitja e pasurise 13
Te hyrat nga qiraja, shfytezimi I prones 7
Gjithsej 260 100 99 0% %

Shpalos nié detaje shénimet né tabeli:

Fagelsnga2d



Shénimi 10T¢ hyrat e dedikuara

20 20 -1 20 -2
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € '000 € '000 € '000 20__ nga20_ -1
Llojii t& hyrés 1
Llojii t& hyrés 2 Yo %
Llojii t& hyrés 3 % %
Llojii t& hyrés 4 Yo Yo
Gjithsej 0 0 0 0% Yo
Shpalos né detaje shénimet ¢ pasqyruara né tabeli:
Shénimi 11Grantet e pércaktuara té donatoréve
2021 2020 2019

Pérshkrimi € '000 € '000 € '000
Donatori mbreshme 72363 Mekanizmi bujgesore 15 29 22
Donatori EU 92131 Pilot proj. pér ujérat e ze 295 - -
Qeveria zvicrane 92060 Ngritja e performances - - 20
Qeveria Japoneze 95926 Mbeshtetje per nje traktor 74 -
Donatori mbreshme 92092 Mbeshtetje gendrave me 4 3 -
Helvetas Swiss Inter. 92111 Ngritja e performances 28 - -
Gjithsej 342 107 52

Shpalos né detaje_shénimet e pasgyruara né tabelé:

Fagelbnga28




Shénimi 12Tjera

20 20 -1 20 -2
Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000
Depozitat 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Deporzitat tjera
Gjithsej 0
Shpalos nié detaje shénimet né tabeld:
Shénimi 13 Pagesa nga palét e treta
20 20 -1 20 -2
Kategoria ekonomike € '000 € "000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shérbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palét e treta

Shpalos tabelén ni detaje si né tabelén né vifim aneks 1:

Fagelfngpall



Neni 16 Rapotrt pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat qé mbledhin té hyra)

Kodi ekonomik Pérshlkrimi 2021 2020 2019
40110 Borxhet e vjetra nga TPR 468,857,534 403686.11 401,977.36
50408 Qiraja nga objektit 10,200.00 9,900.00 6,300.00
The hyrat nga giraja,
53200 Serini
shfrytezimi i prones 28,165.75 30,539.60
Gjithsej 507,223.09 444125.71 408,277.36

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhie sipas formatit si Aneks 2:

Data e Iéshimit Kodi Afatii

te fatures MNumri i faturiés ckonomik pagesis Furnitori Pérshkrimi 2021

01.02.2002 Grupa faktura 40110 Faguesi taksave MMWWM% B 468.857.34

01.04.2018 Grupa faktura 50408 FTK Pristina Borxhet nga giraja 10,200.00
Perdoruesit e Borxhi pér

30.03.2016 Grupa faktura 53200 tokes pérdorimin e 28,165.75

Gjithsej 507,223.09

Fagel8ngal8



Neni .17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

2021 2020 2019
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dite > 30 dité < 30 dité > 3D dité < 30 dits > 30 dité

11 Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe shérbime 21377.46 25,773.54 32,572.54
14 Shpenzime komunale 5893.43 15,801.00 34,613.66
20 Transfere dhe subvencione 52,005.00
30 Shpenzime kapitale 8024.45 115,208.15 1,510.96

Gjithsej 35295.34 0 208887.69 0 68697.16 0

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit st Aneks 3

Fagel9ngal8



[Data e

pranimit te ~ Numri i faturis ot : i Furnitori Pérshkrimi Arsyeja ¢ mospagesits
ekonomik pagesis
fatures

13.10.2020 252120 130 Pacla Sunt Servanda  |ekzekutues fonde té pamjaftueshme 76,70
14,10.2020 250020 130 Pacta Sunt Servanda pkzekutues fonde té pamjaftueshme 116,00
15.10.2020 251120 130 Pacta Sunl Servanda  |ekzekulues fonde t& pamjaftueshme 100,20
30.4.2021 15/2021 130 DELI turs Transport fonde té pamjaftueshme 483,75
30.4.2024 16/2021 130 DELI turs Transport fonde té pamjaftueshme 243,25
31.5.2021 182021 130 DELI turs Transport fonde té pamjaftueshme 827,05
27,2021 27201 130 DELI turs Transport fonde té pamjaftueshme 57,30
6.10.2021 36750 130 Eura Sig Sigurim velures fonde té pamjaftueshme 283,10
19102021 36901 130 Eure Sig Sigurim vetures fonde té pamjaftueshme 263,10
24.11.2021 27413 130 Galery sport Furnizima per topa fonde té pamjaftueshme 4}
24.11.2021 27410 130 Galery spart Furnizime per lapa fonde té pamjaftueshme 99
24.11.2021 27408 130 Galery sport Furnizime per lapa fonde té pamjaftueshme 1]
24112021 f21-9 130 Mas Systems Servism camerave  |fonde t& pamjaftueshme 92,50
24.11.2021 f21-10 130 Mas Syslems Servism camerave fonde té pamjaftueshme 49,50
24.11.2021 f21-11 130 Mas Systems Servism camerave fonde t& pamjaftueshme 99,50
30.10.2021 40,2021 130 DELI turs Tranzpaort fonde té pamjaftueshme 222525
20.11.2021 21 .shw1-026-09965 130 APETIT GROUF Furnizim per zyre fonde té pamjaftueshme 183,45
30,11, 2021 21-5hw01-d00-1934 130 Premum Bakery Furnizim per zyre fonde t& pamjaftueshme 91,18
24.11.2021 4821 130 Hajdini Comerce Furnizim per zyre fornde té pamjaftueshme 114,20
26.11.2021 04-05n21 130 Flerenti Furnizim per zyre fonde t& pamjaftueshme 320,05
25.11.2021 1471 130 Monuni Furnizim per zyre fande té pamjaftueshme 58,00
29.11.2021 21-shw01-001-434 130 Toni Impex Furnizim per zyre fonde té pamjaftueshme 34,00
25.11.2021 832 130 Viora Furnizim per zyre fonde té pamjaftueshme &0.00
6.12.2021 55-2021 130 Novou Mente Dreka fende té pamjaftueshme 65,00
10.12.2021 AG51 130 Hib Petrol Derivate fonde té pamjaftueshme 421,84
10.12.2021 4651 1320 Hib Petrol Derlvate fonde té pamjaftueshme 1218,42
10.12.2021 4653 130 Hib Petrol Derivate fonde té& pamjaftueshme 103,28
10.12.2021 4554 130 Hib Petrol Derivate fonde té pamjaftueshme 117.39
10122021 4555 130 Hib Petrol Derivate fonde té pamjaftueshme 240 59
10.12.2021 4656 130 Hit: Petrol Derivate fonde t& pamjaftueshme 53,79

Fage2Onpal8
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Neni 18 Detyrimet kontingjente
Vlera e vlerésuar ose e sakti

2021 2020 2019
Natyra e detyrime ve kontingjente Arsyeja pér detyrime
30 padi kundér bashkisé proces gjyqésor 36,349.35
Gjithsej 36,349.35 0 0

Shpalos ne PE tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 4
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Neni 19 = Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasuritékapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

Objekte Arsimore 113,457.83 112,755.73 111,183.06
Ndertimi I rrugave lokale 874,414.00 741,424.13 681,608.68
Ndertimi I rrugave 313,123.15 331,502.83 349,882.51
Ndertimi I rrugave regjionale 26,940.52 29,389.66 31,838.80
Trotoari 107,104.00 112,427.69 113,197.75
Makina te fotokopjimit 0.00 0.00 290.00
Kanalizimit 90,776.67 79,258.82 50,349.73
Kapital tjetar 79,793.28 62,302.12 81,245.07
Furnizim me rrym, energj. Dhe transmi 134,683.36 105,114.05 100,478.77
Investimi ne vijim 91,264.23 67,672.68 30,940.80
Objekte Shendetsor 24,316.48 19,859.88 6,101.26
Ujesjelleesi 52,523.46 53,201.42 55,8585.38
MNdertesa banesore 2,797 .50 2,885.15 2,972 80
Paisje speciale te mjeksise 0.00 0.00 258.00
Objeti sportive 58,613.19 30,189.17 30,975.86
Paisje tjera 6,073.45 5,172.88 6,522.31
Ndertesa Adminstrative afariste 39,653.25 40,976.25 42,299.25
Sturktura Tjera 3,103.60 3,183.35

Makineri 62,551.50

Gjithsej 2,081,189.47 1,797,315.81 1,696,030.03

Shpalos ne PE tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 5

Fage22neal8



Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 Euro)

Klasifikimi i pasurive

20

20 -1

20

-2

Pajisjet dhe mobiljet

Gjithsej

Shpalos ne PF tabelin né detaje nif vijim si_Aneks 6:

Neni 19.3.3 Stoqet

Klasifikimi i pasurive

Stoqget
Gjithsej

Shpalos ne PF tabelin nE detaje né vijim si Aneks 72

20

20 -1

20__-2

Fage23ngals



Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e léshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qéllimi 2021
2/12/2021 KKO043083 2021-34011 SHPENZIME ME KK 31.31
Gjithsej 31.31

Shpalos me poshté nié detaje shénimet nga tabela:

- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga viti paraprak, se bashku me arsyen e mos-mbylljes
- shpalos veprimet e ndérmarra pér mbylljen e tyre, pérfshiré ndalesén ne page apo inicimin e procedurave ligjore per kthimin e tyre

Neni2l Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 2021 2020 2019
Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar 64,751.49 54,834.12 65,409.30
Té hyrat vetanake té pranuara né kéte vit 418,785.70 205,267.81 190,778.49
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 483,537.19 260,101.93 256,187.79
Shuma e shpenzuar né vitin aktual 263,861.67 195,350.44 201,353.67

Shuma e mbetur pér bartje 219,675.52 64,751.49 54,834.12

Fage2dnga28



Neni 22

Pérshlkrimi

Té hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

T& hyrat vetanake t& pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual
Shuma e shpenzuar né& vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje

Neni 23 Raport pér té hyrat e dedikuara
Pérshkrimi
Té hyrat e dedikuara nga viti 1 kaluar
Té hyrat e dedikuara té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje

Neni24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Pérshkrimi
Grantet e pércaktuara t& donatoréve t&é bartura nga viti i kaluar
Grantet e pércaktuara t& donatoréve té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje

Fage2ingall

Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim

20 20 -1 20 -2
20 20 -1 20
T 2021 2020 " 2019

71,897.49 40,368.09 18,821.09
341,634.73 106,925.40 51,879.00
413,532.22 147,293.49 70,700.09
100,849.58 75,396.00 30,332.00
312,682.64 71,897.49 40,368.09




Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave

Nr1puneioreve ne | Nr akfual 1 punéforéve né | Nrakfual 1 punéforéve né [Nraktual T puneforéve né
Departamenti Ligjin e buxhetit fund té 2021 fund t& 2020 fund té 2019
Mie orar té Meorar t& | Me orar b bMeorar i | Me orar té]  Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Zyra ¢ Kryetarit 7 7 7 7

Administrat dbe Personal 30 1 29 24

Zyra ¢ Komunikimit 1 1 0 1

Zyra pér Ceshtje Gjinore 1 1 1 1

Direjtoria e Inspeksionit ) 2 4 3

Drrejtoria pér Buxhet dhe Financa 7 6 7 7
Infrastruktura Publike 13 12 13 12

Zyra e Kuvendit Komunale 0 3 2 2

Zyra Komunale pr Komunitete 3 3 b b

Drejtoria e Bujgésis 10 9 9 g

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik 4 4 4 4

Planifikim Urban dhe Inspeksion 10 9 8 8

Sherbimet e shendetsis primare 43 32 3% 39

Sherbimel sociale rezindenciale 4 4 4 4

Sherbime rezedenciale 11 11 11

Drejtoria pér kultur rini sport 13 13 8 8
Administrata e Arsimit 8 8 7 f

Arsim parashkollor dhe gerdhe 3 3 2 2

Arsim Fillore 1349 163 169 139

Arsim | mesém 38 43 39 33

Gjithsej 352 367 368 326

Fage2tinga28



Neni 26 Raport pér numrin e tépunésuarve jashté listés sé pagave

MNr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve | WNr akoual i punétoréve
Drepartamenti fund té 2021 né fund t& 2020 né fund cé 2019
Me orar & ble orar é be orac té | Me orar i | Me o té | Me oar 18
ploté shlrnar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
Arsim parashkollor dly 2 2
Diepartamenti 2
Departamenti 3
Gjithsej 2 2

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, géllimin dhe listén e personave te angazhuar.

Neni 27 Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Nr akftual i punétoréve [Nr akifuali puncioréve MWr aktual 1

Departamenti né fund t& 2021 né fund té 2020 punétoréve né fund té

Me orar té] Me orar té | Me orar 2| Me orar & | Me orar té| Me orar té

ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Sherbime rezedenc. 5
Administrata 1 2 2
Sherbime publike 1 4
Bujqgesi 1
Gjithsej 1 0 b

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, géllimin dhe listén e personave te angazhuar.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés

Opstina Novo Brdo—-Municipality of Novo Brdo

ZYRA EKRYETARIT

RAPORT PERIODIK PER ZBATIMIN E
REKOMANDIMEVE

t& dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra
Kombétare e Auditimit




Sipas nenit 16 té rregullores ME -
nr. 01/2017 pér raportim vietor
financiar, Organizatat buxhetore qé
mbledhin t& hyra jané t& detyruara
té mbajné regjistra té té hyrave t&
mbledhura dhe shumave t&
faturuara e té pa arkétuara. Té
arkétueshmet shpalosen ni
raportin vjetor financiar né tabelén
pérkatése sipas llojit t& t& hyrave.
Komuna né PFV kishte shpalosur
llogari t& arkétueshme nga tatimi
né proné 1,448 562€, ndérsa sipas
regjistrit té llogarive ti
arkétueshme nga tatimi ng prong
vlera reale e tyre ishte 471,168€. Kjo
tregon qé né PFV t& arkétueshmet e
tatimit né proné ishin t&
mbivlerésuara pér 977,394€, Ky
mbivlerésim ka ndodhur, pér
shkak t&¢ mosfunksionimit t&
kontrolleve né sektorin e financave

financave pér té konfirmuar se
vlerat e prezantuara té llogarive
té arkétueshme né PFV jans t&
sakta dhe t& plota. Po ashtu,
duhet t& sigurojé se ka nje
bashképunim efektiv né mes
sektorit t& financave dhe atij t
tatimit né proné sa i pirket t&
arkétueshmeve,

auditimit nga zyra
kombtratare e
Auditimit kemi
diskutuar kets ts
gjetur apo kéta
céshtje ku &shté bara
ky gabim dhe kemi
biseduar me Thesarin
Per korigfimin e kétij
gabimi por ka gene |
pa mundur dhe ne
tani gjat pregaditjes
5& Pasqyrave
Financiare do ti kemi
parasysh té gjitha
cEshtjett gé kan t&
b&jné me pasygrat
financiare dhe nuk
dot perseriten
gabime te tilla.

N | Komponenta e Gjetja | Rekomandimi Zyrtari/ét Veprimet e Statusi i Sfidat e
r. | auditimit(kapitulli) pérgjegjés ndérmarra dhe rekomandi | hasura né
rezultatet mit{ i zbatimin |
konkrete né zbatuar, e “
lidhje me pjesérisht i | rekomand
zbatimin t& zbatuar imit _
rekomandimit ose i pa m
zbatuar)
1 | Céshtja A1 - Mbivlerésimi i Kryetari duhet t¢ siguroj se jang Drjetoria e
llogarive té arkétueshme nga vendosur procese efektive ks Financave | zbatuar
tatimi né prone. rishikimit nga ana e menaxherit té | (ZKF) Ne edhe gjata




dhe mos bashképunimit t& tyre me
sektorin e tatimit né prons.

Céshtja B1 - Regjistri jo i ploté i
pasurive.

Neni 6, pika 3 i rregullores MF nr.
02/2013 - pér menaxhimin e
pasurisé jo financiare né
organizatat buxhetore, pércakton
se b gjitha Pasurité kapitale duhet
t& regjistrohet né SIMFK, ndérsa
pasuria jo kapitale dhe stoget
duhet té regjistrohet né sistemin
“e-pasuria”. Ne identifikuam se:
Traktori né vleré prej 73,590€ i
bleré gjaté vitit 2020 nuk ishtes
evidentuar né regjistrin e pasurisé-
SIMFK; Komuna nuk e aplikon
sistemin e-pasuria pér regjistrimin
e pasurivee nén 1,000€, duke bérs
qé vlera e pasurive jo kapitale dhe
¢ stoqeve t& mos dihet dhe té mos
jeté e shpalosur né PFV; dhe
Komuna edhe gjaté kétij viti nuk ka
arrit t& vlerésoj - regjistroj 35e
automjetet gé i posedon dhe 21
zona kadastrale si toka e ndértesa
qé jané né pronési & komunés,
Zyrtarét pérgjegjés nuk kishin
dhéné sqarime pér mos zbatimin e
rekomandimit nga viti { kaluar.

Kryetari duhet t& sigurojé se t&
gjitha blerjet dhe pérvetésimet e
pasurive kapitale regjistrohen
sakté né regjistrin e pasurive nga
zyrtari 1 pasurisé né ményré qo té
keté njé regjistér té plote t&
pasurive. Kryetari duhet t&
sigurohet se sistemi e-Pasuria
pérdoret nga zyrtari i pasurisé
dhe se aplikohet norma e
zhvlerésimit. Té gjitha pasurité
nén 1,000€ duhet té regjistrohen
né sistemin e e-pasurisé né
ményré qé té ulet rreziku i
kegpérdorimit apo humbjes s&
pasurisé,

Drejtoria e
Financave
(Zyrtari i
Pasursi)

Ne pas pranimit te
draft raportit kemi
béré evidentimin na
reégjistrin e pasuris —
SIMFK por g& nuk
kemi mundur gé& ta
hjekim si te gjetur
pasi gé | takon viti
2021 dhe tani kjo e
gjetur  eshte o
realizuar (ezbatuar),

E zbatuar




Céshtja AZ - Angazhimi pér shérbime

té vecanta pa Kryer procedura ligjore.
Ligji pér zyrtarét publik nr. 06/L-114
né neni 84 thekson se Marréveshjet
pér shérbime t& vecanta, lidhen sipas
legjislacionit pérkatés te prokurimit
publik. Sipas paragrafit 4 t& ndryshim
plotésimit t& rregullave t& KRPP-s& pér
prokurim té shérbimeve ta vecanta
(konsulent/kontraktorét individual)
kéto rregulla aplikohen wvetém pér
prokurimin e shérbimeve ts vecanta
té cilat nuk mund t& sigurohen pérmes
procedurave t8 rekrutimit.

Komuna gjaté vitit 2020 kishte
angazhuar 11 zyrtaré pér shérbime té
vecanta. Ne analizuam rastet e
angazhimit pas hyrjes ni fugi té ligjit
pér zyrtarét publik, dhe verifikuam se
katér raste t& angazhimeve kontratat
ishin  nénshkruar pa udhéhequr
ndonjé proceduré t& prokurimit. Nuk
kemi marré ndonjé sgarim konkret
nga ana e zyrtaréve komunal, pse nuk
kané zhatuar procedurat e
pércaktuara pér angazhimin e
shérbyesve me kontrata pér shérbime
té vecanta

Kryetari duhet t& sigurojé se jane
ndjekur té gjitha procedurat dhe
hapat e  prokurimit ng
angazhimin e  kontraktoriive
individual pér shérbime &
vecanta duke u kujdesur gé
personeli i angazhuar do t& jets ng
giendje t& pérmbushin detyrat e
kérkuara

Zyrtari Kryesor
Administrativ

Zyra e personelit ka
kérkuar dhe kérkon
né vathdimsi qa
proceduarate
rekrutimit pér
puntoret me
shérbime té veqanta
té kalojné sipas Ligji
PEr zyrtarét publik
nr. 06/L-114 né neni
84 thekson se
Marréveshjet par

shérbime té vecanta.

31.12.2021

Céshtja C1 - Mangési né
udhéhegjen e procedurave ts
rekrutimit.

Sipas neni 9 dhe nenit 10 ts UA
(MPMS) 07/2017 pér rregullimin e

Kryetari duhet t& sigurojé se
komisionet e rekrutimet i
respektojné té gjitha procedurat e
kérkuara pér té pranuar
kandidatét gé kané numrin

Zyrae
Persanelit

Gjaté periudhés sé
viti 2021 kjo e gjetur
eshte zbatuar.

E zbatuar




procedurave t& konkursit né
sektorin publik t& gjiths aplikuesit
qé plotésojné kushtet dhe kriteret ¢
konkursit ftohen pér t'iu
nénshtruar testimit me shkrim,
poentimi i té ciléve ndikon né
klasifikimin dhe vler&simin e
kandidateve,

Me rastin e punésimit té kater
shérbyesve publik
(infermiere/teknik medicinal), né
sektorin e shéndetésisé komuna ka
formuar komisionin prej kryesuesit
dhe katér anétareve, Komisioni ka
mbajtur testimin me shkrim dhe
intervistimin e kandidateve,
mirépo poenét nga testi me shkrim
fare nuk i ka marré parasysh, pra
pérzgjedhja éshté bazuar vetém na
bazé t& pikéve té intervistimit, Kjo
ka ndodhur pér shkak s
kontrolleve t& brendshme jo
adekuate, mungesiis sg
kompetencés dhe njohurive pér
procedurat né procesin e
rekrutimit,

maksimal t& pikéve né testin me
shkrim dhe intervists. Ky proces
duhet té jeté konkurrues dhe ng
pajtim me kiirkesat ligjore sipas
UA 07/2017 pér shérbyes publik
duke pranuar kandidatét meritor.

v

Céshtja A3 - Mungesa e planit té
subvencionimit té OIQ-ve,

Sipas nenlt 6 té rregullores 04/2017
mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& Qla-
ve, Ofruesit e mbéshtetjes financiare
duhet té pérgatisin planin vjetor té

Kryetari duhet t& sigurojé se éshts
deleguar pérgjegjssia te zyrtarst
kompetent pér pérgatitien e plani
vietor té financimit t& QJQ-ve, dhe
I8 njgjtin ta dérgojné né zyren e
Kryeministrit,

Drejtoria e
Financave

Gjate periudhes se
ardhéshme do ta
pregadisim Planin per
subvencionet e 0JQ-
Ve

31.12.2021




mbéshtetjes financiare pér 0JQ-té ma
sé largu 30 dité pas miratimit t&
buxhetit vjetor té Republikés s@
Kosovés dhe ta dérgojné ats Zyrés
pErkatése pér geverisje té miré prang
Zyrés s& Kryeministrit t& Republikés s&é
Kosovés Komuna nuk kishte pErgatitur
plan vietor pér subvencionimin e 0JG-
ve i cili do duhej té dorézohet prané
Zyrés s& Kryeministrit edhe pse ka
béré subvencionim té QJQ-ve. Kjo
kishte ndodhur pasi qé Zyrtari Kryesor
Administrativ nuk kishte deleguar
pérgjegjési pér hartimin e planit pér
financim t& 0JQ-ve tek pérgjegjésit e
programeve qé béjné shpérndarje té
subvencioneve.

Céshtja A4 - Pagesa e avancit
pértej limitit dhe anashkalim i
procedurave t& prokurimit.

Sipas neni 13,1 t& Ligji nr. 07,001
mbi ndarjet buxhetore, paradhénia
&shté e kufizuar deri né
pesémbédhjeté pér gind (15%) te
vleré s& kontratés. Dhe sipas nenit
3.2 t& Ligjit té Prokurimit Publik
nr.04/L-042, ky ligj nuk zbatohet
pér aklivitetet e prokurimit qé
qojné né dhénien e njé kontrate
publike, gé bie né fushén e
veprimit té njé marréveshje, i
parashikon zbatimin e rregullave
dhe/ose procedurave t& Hera té

prokurimit, ku (i) kio marréveshie e

Kryetari duhet t& sigurchet q&
¢do heré kur paguhen avanse (&
respektohen kufizimet ligjore t&
pércaktuara me ligjin e buxhetit,
Gjithashtu blerja e produkteve t&
bthet sipas procedurave adekuate
té prokurimit. Né rastet kur
financimi éshté nga donatorét te
definohet me marréveshje té
financimit/ grantit se cfars
procedura t& prokurimit
parashikohen t& zhvillohen,

Drejtoria e
Financave

Gjaté viti da ti
respektojm té gjitha
rekomandimet té
cilat | kemi pranuar
nga ZKA

31.12.2021




kushtézon disponueshméring e
financimit t& kontratés né fjalé me
zbatimin e rregullave dhe/ose
procedurave té tjera, dhe (ii)
marréveshja éshté lidhur ndérmjet
Qeverisé dhe njé institucioni
financiar ndérqeveritar, dypalésh,
shumépalésh ose ndérkombitar.
Ne identifikuam se: Komuna
kishte paguar si paradhénie
22,077€* pér blerjen e traktorite apo
30% t& vlerds sé kontratés, Viera e
tejkalimit ishte 11,039¢ apo pér
15%; dhe Kontrata prej blerjen e
trakforit né vlerd 73,590€ ishte
lidhur dukee anashkaluar
procedurat e prokurimit publik.
Komuna kishte nénshkruar
marréveshje pér financimin e kétij
investimi me nj¢ donator, por qé né
marréveshje nuk kishte ndonj
kusht gé e pérjashion aplikimin e
procedurave t8 prokurimit, Ne
lidhje me pagesén e avansit pértej
limitit, nuk na éshté ofruar ndonjé
sqarim konkret.

Céshtja B2 - Specifikimi teknik jo
i qarté,

Sipas nenit 28.4 té LPP - Autoritetet
kontraktuese do t& formulojné
specifikimet teknike duke iy
referuar (i) njé standardi te
Kosovis qé implementon njé
standard Evropian, (ii) nji

Kryetari duhet té sigurohet qé
njésité béjné hartimin e
specifikimeve teknike sipas
nevojave té komunés duke
pércaktuar standardin e cilésiss s@
punés apo furnizimit dhe zyra e
prokurimi té forcoj kontrollet ¢

| tyre duke mos lejuar qé dosja e

Njésit kerkuse

Pasi gé njésit
kérkuese nuk kan
bashkpunuar sa
duhet me zyren e
prokurimit por gé do
té& mundohemi ti
tejkalojm edhe keto
veshtersi

31.12.2021




standardi Evropian, (jii) njé
miratimi teknik Evropian, (iv) njs
specifikimi t& pérbashkét teknik,
(V) njé standardi ndérkombeétar apo
(vi) cfarédo referimi tjetér teknik te
nxjerré nga organet Evropiane pér
standardizim, gjithashtu neni 28.8
“Kérkesat ekzekutuese dhe
funksionale duhet t& jené té sakta
né ményré qé té in mundésoj
tenderuesve qé té pércaktojné
léndén kryesore té kontratés dhe '
lejoj autoritetet kontraktuese qé té
shpérblejng kontratén, Né dy raste
kemi vérejtur né kéto manggsi: Me
rastin e formulimit s specifikave
teknike pér “ Asfaltimi i rrugise
Stanishor Strazh”, komuna nuk ka
pércaktuar standardin e cilésisé sis
punimeve apo produkteve t&
kérkuara, duke kérkuar vetém
asfaltbeton 0-11mm, nuk ka
pércaktuar metodén sipas cilit
standard béhet kontrolli i ngjeshjes
5¢ tamponit (zhavorrit); dhe Tek
procedura “Furnizimi me material
ndértimor”, né 10 poziciones
komuna ka béré pérshkrim joté
matshém apo jo t& sakts té
pérshkrimit teknik t& pozicionit si
psh Furnizimi, transporti me
parket bungu, pa bérs pércaktimin
e dimensioneve té trashésise si
parketit apo edhe lagéshtin e

tenderit tié publikohet me
pozicione jo t& qgarta.




drurit; Furnizimi, transporti me
pllaka knaufi me t& gjitha pjesét
pércjellése pér montim, mirépo
nuk ka pércaktuar trashésiné e
plakave rezistencén e zhurmés qée
ndalon apo edhe cilat jani pjesiét
pércjellgse t& montimit. Gjithashtu
brenda kétij specifikacionit jang te
pérséritura edhe gjashte (6)
pozicione, pra jané dy heré tg
paragitura n¢ kategori té njgjté apo
edhe né kategori t& ndryshme ku
operatoret ekonomik kané ofertuar
PEr L& njgjtin produkt dy ¢cmime te
ndryshme. Kjo ka ndodhur pér
shkak se njésité kirkuese nuk kang
qené mjaftueshém té kujdesshém
qé né ményré adekuate dhe
profesionale t'i eleminojns
paqartésité dhe zyrtari pérgjegjés i
prokurimit nuk ka ushtruar
kontrolle t& mjaftueshme pér té
parandaluar kéte mangési.

Céshtja B3 - Mangési ne
menaxhimin e pasurisé,

Sipas neni 19.4.3 t& rregullores MF-
nr.02/2013 - pér Menaxhimin e
pasurisé jo financiare né
organizatat buxhetore - Komisioni
Pér Inventarizimin e Pasurive jo
Financiare éshte pérgjegjés pér
krahasimin e gjendjes té
Inventarizuar me gjendjen né
regjistrat e pasurive jo financiare

Kryetari duhet té sigurohet se
béhen krahasim i raporteve té
Inventarizimit me regjistrat e
pasurisé si dhe azhurnohen
regjistrat ¢ pasurisé sipas t&
dhénave té regjistrimeve t
fundit, Gjithashtu t& sigurohet se
shté duke u respektuar
rregullorja pér pasurité financiare
dhe jo financiare,

Drejtoria e
Financave

Per periudhen e
ardhéshme do ti
kemi parasysh edhe
té metat e léshuara
nga komisioni por g@
gjatd ketij viti do ti
elimingjm.
Rregullorja pér
Menaxhimin e
pasuris éshté
aprovuar gjate

E zbatuar




dhe identifikimin e pasurisé qé nuk
ka vleré té bartur. Po ashty, sipas
nenit 4.1 Zyrtari Kryesor
Administrativ éshte Pérgjegjiis pér
aprovimin e rregullave dhe
procedurave té brendshme pér
evidencén. Komuna ka kryer
inventarizimin e pasurisé Pér vitin
2020, megjithaté raportet e
inventarizimit nuk jang
harmonizuar/krahasuar me
regjistrin e pérgjithshém t
pasurisé SIMFK, Komuna nuk ka
aprovuar rregulla dhe procedurave
té brendshme pér ndarje té drejt ti
detyrave pér regjistrimin dhe
raportimin e pasurive, evidencen
dhe ruajtjen e pasurive, ngarkimin
€ pasurive tek personat pergjegiés
qé do t& kujdeseshin per pasurit e
ngarkuara apo edhe procedurén e
inventarizimit dhe krahasimit, Ej
ka ndodhur pér shkak t& mos
funksionimit adekuat t&
kontrolleve té brendshme t&
komunés sa i pérket fushés s@
pasurisé.

Periudhés sé par te
viti 2021,

GCéshtia B4 - Sfidat na menaxhimin e
llogarive té arkétueshme,

Sipas nenin 26 té Ligjit pér Tatimin na
pronén e paluajtshme U6-L-005,
Komuna, Ministria e Financave dhe
organet kompetente pérmbaruese
kané autoritetin dhe kompetencat pér

Kryetari duhet té siguroj zbatimin
e ligieve dhe rregulloreve pér
arkétimin e borxheve nga tatimi
né prong, dhe té forcojé kontrollin
e brendshém pir ménjanimin e
rritjes sé vazhdueshme ts tyre.

Drejtoria e
Financave -
Sektori | Tatimit
né Proné

Pasi gé né vitin 2020
jan liruar pak masat e
virusit andaj edhe ne
do ta kemi me te leht
8 té ndérmarrim
masa pér inkasimin a
té argétueshmeve,
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té mbledhur detyrimet tatimore ts
Papaguara qé kalojné shumeén e
dhjeté (10} Eurove dhe neni 27
pércakton se nése njé tatimpagues
apo debitor nuk ka paguar plotésisht
tatimin dhe gjob&n nése ka té ketills,
ose detyrimet tatimore té pPapaguara,
né pérputhje me afatet e pércaktuara,
komuna nxjerr njoftimin pérfundimtar
me shkrim brenda dhjeté (10) ditéve
pune pas dités sé fundit pér pagess,
ku kérkon pagesén e plots té
detyrimeve tatimore té papaguara, o
mé voné se dhjeté (10} dite
kalendarike pas dités qé rjoftimi
pérfundimtar konsiderohet té jetd
pranuar nga debitori, Edhe pér vitin
2020, Komuna nuk kishte ndérmarrs
veprime pér mbledhjen e llogarive té
arkétueshme sic parashihet me ligjin
PEr tatimin né proné. Sipas kamunés
giendja ekonomike e sociale, ka sjell,
deri te mos pagesa e barxheve tek
tatimi né proné.
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Céshtja B5 - Mos raportim i
rregullt i obligimeve dhe vonesa
né pagimin e faturave.

Sipas nenit 5.2 té Rregullés
financiare 02/2013/ MF pér
raportimin e obligimeve tg
papaguara té Organizatave
Buxhetore, L& gjitha organizatat
buxhetore jané té obliguara qé né
Ministring e Financave - Thesar t&
raportojné obligimet e tyre t&
papaguara, périmes raporteve
mujore duke pérfshiré gjendjen e
obligimeve té periudhés
raportuese, pérfshiré kétu té gjitha
obligimet, pa marré parasysh se né
cilén periudhé kané ndodhur. Dhe
sipas nenit 39.1 té ligjit Nr.03/L-
048 pér MFPP, cdo faturé e
vlefshme dhe kérkesé pér pagesé
pér mallra dhe shérbimet e
furnizuara dhe/ose punét e
realizuara pér organizatén
buxhetore t& paguhen brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike
pas pranimit té faturés. Ne
identifikuam se: Komuna gjati
vitit 2020, asnjéheré nuk e kishte
béré raportimin ee rregullt mujor té
obligimeve t& pa paguara né
thesar. Kjo ka ndodhur pér shkak
té mosfunksionim té kontrolleve ni

Kryetari, duhet té forcoj
kontrollet lidhur me menaxhimin
dhe raportimin e obligimeve té
papaguara, té krijojé njé sistem
efektiv né té cilin té gjitha faturat
e papaguara raportohen né
ményré té sakté dhe té ploté ng
baza mujore né MF. Gjithashtu,
Kryetari té sigurohet qé & gjitha
faturat paguhen brenda afatit
ligjor dhe porositja e mallrave,
punéve apo shérbimeve béhet
vetém atéheré kur komuna
paraprakisht i siguron fondet apo
ndan mjetet buxhetore t&
mjaftueshme pér pagesé.

Drejtoria e
Financave
ZKF

| pa zbatuar
deri me tani




mbeturinave né vleré prej 4,831€e
t€ pranuara nuk jané paguar né
afatin e paraparé ligjor. Vonesat
ishin pér rreth tre muaj. Kjo ka
ndodhur pér shkak tg
mosfunksionim té& kontrolleve né
Zyrén e Financave,
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Céshtja A5 - Mos shpalosja ¢
detyrimeve kontingjente né PVE.
Sipas nenit 3.1.1 té rregullore MF -
nr. 01/2017 pér raportim vjetor
financiar nga organizatat
buxhetore, Detyrim kontingjent
éshté njé detyrim i cili
materializohet vetém pas ndodhjes
sé disa ngjarjeve t& caktuara né té
ardhmen. Komuna né PFV nuk
kishte paragitur detyrimet
kontingjente né vleré prej 128,460€,
té cilat ishin pretendimet nga
personeli i arsimit pér kompensim
té shujtave/shpenzime té
transportit dhe pagave jubilare
sipas kontratés kolektive, Kéto
informata jané pranuar nga
drejtoria e arsimit. Kjo ka ndodhur,
pér shkak té mosfunksionim, ti
kontrolleve né zyrén e financave.

Kryetari duhet t& sigurojé se
detyrimet financiare té
prezantohen né pasqyrat
financiare sipas kirkesave té
rregullores pér Raportim Vijetor
Financiar nga Organizatat
Buxhetore.

ZKF

Gjaté pregaditjes sé
Pasqyrave Financiare
do ti shpalosim te
gjitha detyrimet
kontigjente

Me respakt;
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Republika Kosova - Repubht of Kosova il

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI I KOMUNES -~ SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBBLY

Né bazé dispozitave t€ nenit 12.2, nenit 40 germa (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje

Lokale t& Republikés sé Kosovés nr.03/L-040 (GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES SE

KOSOVES /PRISHTINE VITI V /Nr.72/25 QERSHOR 2010) dhe nenit 34.3 t& Statutit t&

, Komunés sé Nowvobérdés, Kuvendi Komunal i Komunts sé¢ Novobérdés me daté
28.02.2022 merré kété:

VENDIM
MBI
APROVIMIN RAPORTIT FINANCIAR

L Aprovohet Raporti Vijetor Financiar i Komunés sé Novobérdés pér vitin 2021,

Il Kété vendim do ta zbatoj Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa e Komunés sé
Novobérdés.

L Vendimi hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

MeE:01.03.2022 Mirfana /SIII‘IIJ‘OHEI‘UIC
Né:Novobérde K se e Kuvend:f
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Republika e Kosovés:z cseaoe wava,

Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés

Opétina: Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI I KOMUNES - SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBBLY

Na osnovu odredbe ¢lana 12.2, ¢lana 40 slovo (¢) Zakona o Lokalnoj Samoupravi
Republike Kosova br.03/L-040 (SLUZBENI LIST REPUBLIKE KOSOVA PRISTINA: V
GODINA /Br.72/25 JUNI 2010) i &lana 34.3 Statuta Opstine Novo Brdo, Skupstina

» Opstine Novo Brdo na Sednici odrzanoj dana 28.02.2022 donela je:

ODLUKU
U -
USVAJANJU FINANSIJSKOG IZVESTAJA

L USVAJA SE godisnji finansijski izve§taj Opstine Novo Brdo za 2021 godinu

IIl.  Ovu odluku sprovodi¢e Direktorat za Ekonomiju i Finansije Opétine Novo
Brdo.

I Odluka stupa na snagu od dana usvajanja od strane S.0.-e Novo Brdo.

b
?anh Simijonovié
e

ix évajLEE)E}fy.pﬁtine

Dana:01.03.2022
U Novo Brdo Pr



